
UCHWAŁA NR XLV.  .2022 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie Gminy Ustka 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 
1079 i 1561) oraz z art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 3e i ust.3f oraz 6k ust. 1 pkt 1, art. 6k 
ust. 2a pkt 2, art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, 1549 i 1768) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, za odbieranie odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zużytej wody z danej 
nieruchomości oraz stawki opłaty określonej w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której 
mowa w §1 w wysokości 10,00 zł miesięcznie za 1 m³ zużytej wody. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 40,00 zł miesięcznie za 
1 m³ zużytej wody. 

3. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych w wysokości 0,50 zł miesięcznie za 1 m³ zużytej 
wody, jednak nie więcej niż 15,00 zł miesięcznie. 

4. W przypadku gospodarstw domowych opłata miesięczna wyliczana na podstawie 
stawki, o której mowa w ust.1, nie może wynosić więcej niż 7,8% przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem. 

§ 3. 1. Podstawą wyliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w roku bieżącym jest średnia miesięczna ilość zużytej wody za okres od 
1 stycznia do 31 grudnia w roku poprzednim. Ilość zużytej wody z danej nieruchomości 
ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego. Do ilości zużytej wody 
nie wlicza się bezpowrotnie zużytej wody, ustalonej na podstawie wskazań 
zainstalowanego dodatkowego wodomierza zalegalizowanego przez operatora sieci 
wodociągowej. 

2. Ilość zużytej wody na potrzeby ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi ustala się w oparciu o dokument potwierdzający ilość zużytej 
wody za poprzedni rok kalendarzowy, wydany przez operatora sieci wodociągowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C1F0F0B-A25C-4BC6-89A4-EB72CEC3F946. Projekt Strona 1



3. W przypadku nieruchomości zamieszkanych, w których nie można ustalić ilości 
zużytej wody w oparciu o wskazania wodomierza (brak opomiarowania, brak 
podłączenia do sieci wodociągowej, własne ujęcie wody) ilość zużytej wody zostanie 
określona się na podstawie przeciętnych norm zużycia wody na jednego mieszkańca 
ustalonych na podstawie przepisów wykonawczych do art. 27 ust. 3 ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 roku poz. 2028). Na terenie Gminy Ustka przyjmuje się 3 m³ 
wody miesięcznie na każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, 
wskazanego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

4. W przypadku nieruchomości nowo zamieszkanej albo zmiany właściciela 
w trakcie roku kalendarzowego ilość zużytej wody zostanie określona w sposób 
przewidziany w ust. 3. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXV.452.2021 Rady Gminy Ustka z dnia 1 grudnia 
2021 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie Gminy Ustka (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego, 
poz. 4470). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka 
§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C1F0F0B-A25C-4BC6-89A4-EB72CEC3F946. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

1. Istniejący stan prawny i faktyczny w dziedzinie, która ma być normowana
oraz wyjaśnienie potrzeby i celu wydania aktu prawnego:

Ze względu na wzrost kosztów obsługi systemu gospodarki odpadami
komunalnymi na terenie

Gminy Ustka zaistniała konieczność zmiany stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi. Przyjęta stawka opłaty wynika z kalkulacji kosztów
i analizy rynkowej.

2. Wykazanie różnic pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem
prawnym:

Ustalone stawki opłat za gospodarowanie odpadami nie przekraczają
maksymalnych stawek opłat, o których mowa w art. 6k ust. 2a pkt 2 i ust. 3 ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn.
zm.). Gmina nie może zarobić ani złotówki na wpłatach od mieszkańców. Wszystkie
wpłaty dokonywane przez mieszkańców za odbiór śmieci powinny się zbilansować
i być wydatkowane przez urząd gminy tylko i wyłącznie na gospodarkę gminną
związaną z odbiorem i zagospodarowaniem tych śmieci.

Do tej pory wpłaty z tytułu opłat za gospodarowanie odpadów, pomimo działań
w kierunku uszczelnienia systemu, nie pokrywały w całości wydatków na
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Podsumowując zmiana w wysokości stawek związana jest z nowymi przepisami
dotyczącymi ochrony środowiska oraz wzrostem kosztów funkcjonowania systemu
gospodarki odpadami komunalnymi takimi jak:

1. zwiększone koszty składowania i przetwarzania odpadów na Instalacji
Komunalnej;

2. wynikające z przepisów prawa - wzrastające poziomy procentowe
obowiązkowego recyklingu i odzysku odpadów komunalnych;

3. wzrastające ilości odbieranych odpadów komunalnych od mieszkańców z terenu
Gminy;

4. brak rynków zbytu dla surowców wtórnych;

5. aktualna sytuacja ekonomiczna w kraju i inflacja powodują wzrost cen paliw
i energii elektrycznej, co ma przedłożenie na wzrost kosztów obsługi
administracyjnej systemu oraz kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów.

Po dokonaniu kalkulacji kosztów związanych z funkcjonowaniem systemu
gospodarki odpadami komunalnymi proponuje się stawkę opłaty w wysokości
10,00 zł / 1 m³.

Przy czym wskazania wymaga, że wysokość zwolnienia z części opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących
bioodpady stanowiące odpady komunalne (0,50 zł/1m³) pozostaje bez zmian.

3. Charakterystyka przewidzianych skutków społecznych i gospodarczych,
a także finansowych związanych z wejściem z życie proponowanego aktu
prawnego:

Uchwała rodzi skutki finansowe na kwotę 3.100.000,00 zł natomiast

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C1F0F0B-A25C-4BC6-89A4-EB72CEC3F946. Projekt Strona 1



prognozowane koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi
w 2023 roku to suma 6 641 164,00 zł.

4. Informacja o źródłach finansowania:

Szacunkowe niedobory finansowe w budżecie systemu gospodarki odpadami będą
musiały być pokrywane środkami pochodzącymi z budżetu gminnego kosztem
przeznaczenia ich na gminne inwestycje takie jak np. remont drogi.

5. Wskazanie osoby sporządzającej uzasadnienie:

Sabrina Motylak

6. Inne informacje przewidziane przepisami prawa:

Nie dotyczy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C1F0F0B-A25C-4BC6-89A4-EB72CEC3F946. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

